Listy osób śpiewających prezydent nie dołączył do raportu - bo jak pisze Ramotowska „gdyż jak się tłumaczył - zagubił ją inspektor policji Janczykowski”. Niewątpliwie był to oczywisty wykręt inspektora policji. Na wiadomość o wydarzeniach w katedrze gubernator Roźnow dosłownie szalał ze złości<sup>20</sup>.

Dwukrotnie w dniach 18 (30) września i 25 września (7 października) 1861 r. odbyło się nabożeństwo w farze płockiej na intencję wyboru członków do rad: powiatowej i miejskiej. W czasie nabożeństwa wystawiono między innymi chorągiew z Orłem Białym i Pogonią. To znowu strasznie zirytowało generała - majora Roźnowa.

---

<sup>18</sup> F. Ramotowska, tamże, s. 199.